REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA EKONOMIKE DHE CESHTJEVE SOCIALE

Ballsh, ms% 9 7 .2025
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PROJEKT VENDIM

Ne 36 Dt AL ©7 /2025

PiER:

PiER NJit NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.67 DATI 24.12.2024 “PEER MIRATIMIN E

FINANCIMEVE Tii NDARE NE 3-VITE”,

N& mbéshtetje t€ Ligji nr.139/2015 , daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”nenit 54
shkoronja “f”,dhe nenit 55 pika 3, Ligji 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”Ligji nr 9632,
daté¢ 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", te ligjit Nr. 9936 date 26-06-2008"Per
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise"te ndryshuar,vendimit t& késhillit
bashkiak nr.66 daté 24.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe numrin e pérgjithshém
t€ punonjésve,dokumentin pérfundimtar t& projekt buxhetit afatmesém 2025-2027”,si dhe vendimit
nr.67 daté 24.12.2024 “Pér miratimin e financimeve t& ndaré né 3-vite”, kryetari i bashkisé i

propozon késhillit Bashkiak:

1.Financimin projekteve t& investimeve me afat 3(tre) vjecar,pér projektet si mé poshté:

TE MIRATOJ

Vlera pér Vlera pér Vlera pér Vlera totale
Nr Emértimi vitin vitin vitin
2025 2026 2027
1 Rikonstruksion i rrugés Ngragan-Riban 26.000.000 25.000.000 | 30.000.000 81.000.000
2 Rikonstruksion i rrugéve té fshatit 32.286.527 |  20.000.000 | 22.713.473 75.000.000
Kremanar
TOTALI 56.786.527 45.000.000 | 52.213.473 | 156.000.000

Drejtori Drejtorise

omike dhe Ceshtjeve Sociale
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PER NJIE NDRYSHIM NI VENDIMIN NR.67 DATI 24.12.2024 “PER MIRATIMIN E
FINANCIMEVE TE NDARE NE 3-VITE”

Ky ndryshim né& vendimin nr.67 daté 24.12.2024 “Pér miratimin e financimeve t& ndaré né& 3-
vite”,duke u nisur dhe nga prioritet ¢ Bashkisé né financimin e projekteve né infistarukturén
rrugore pér vitin 2025 dhe dy vitet 2026 dhe 2027 ,si dhe nga verifikimi ne terren u pa e projekteve
té parashikuara né buxhetin e bashkis¢ Mallakastér pér vitet 2025-2027 ,&sht nevojshme kryerja e
punimeve shtesé t€ volumeve dhe veprave né rrugé pér té garantuar cilésingé dhe siguring né
qarkullim e mjeteve .Pér té arritur kété objektiv éshté e nvojshme qé pér 2 projektet Rikonstruksion
irrugés Ngragan-Riban dhe Rikonstruksion i rrugéve t& fshatit Kremanar t&€ kemi shtesé té fondeve
pér vitin 2027 ,dhe né totalin e parashikuar pér vitet 2025-2027.

Konkretisht:

Pér rrugén : Rikonstruksion i rrugéve t& fshatit Kremanar financimi pér vitin 2027 ishte
parashikuar 10.000.000 lek& ,béhet 22.713.473 leké dhe projekti né total nga 62.286.527 leké béhet
75.000.000 leké.

Pér rrugén : Rikonstruksion i rrugéve t& fshatit Kremanar financimi pér vitin 2027 ishte
parashikuar 16.000.000 leké ,b&het 30.000.000 leké dhe projekti né total nga 67.000.000 leké
béhet 81.000.000 leké.

Me miratimin e kétyre fondeve aarihen t& realizon punimet qé kéto rrugé kané nevojé,si né

sipérfaqe t& asfaltuar ,cilési dhe siguri.

Drejtori Drejtorise mike dhe Ceshtjeve Sociale
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